
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   59Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

JANETE MELO FERREIRA 16/02/04 5239737-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOAO LUIS GONCALVES FERREIRA 01/09/08 5720484-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSE FRANCISCO SILVA DIAS 21/12/07 57195327-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSE MARIA DOS SANTOS BELEM 09/05/11 5889799-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
KARINE ALVES TAVARES 11/02/09 57212305-1 3ª URE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
LUIZ CLAUDIO MARTINS MELO 03/09/10 5095506-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARCILEIDE DA SILVA PINHEIRO 02/05/11 5889888-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA CLEONICE DA SILVA SANTOS 14/07/03 54180917-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DE NAZARE QUARESMA FERREIRA 16/10/04 5802164-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA LIONEZ RAMOS PRADO 17/07/07 57188908-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
OCINETE DE NAZARÉ ANTUNES MACHADO 13/07/11 5892001-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
MARIA VIGMAR DA ROCHA GUSMÃO 04/09/08 57205332-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
REGINA DA SILVA BARBOSA 01/07/05 5754356-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
RUTH HELENA VILARINO DIAS 16/02/04 600911-2 3ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RONALDO DA SILVA FERREIRA 05/08/11 5892263-2 3ªURE VIGIA EXCELENTE
SENIRA PINTO DE SOUZA 29/04/09 57217250-1 3ªURE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
SILVANEIDE BATISTA DA SILVA PEIXOTO 16/11/04 5058953-2 3ªURE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SUZAN DE ALMEIDA ARAÚJO 19/09/08 55586949-2 3ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
WANIA SILVA CUNHA 26/04/03 5803268-2 3ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ZIEMSSEN DUARTE DA COSTA 16/10/04 54188103-1 3ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 16 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353344
PORTARIA Nº 277/2018-CPSP

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº 1259380/2018.
RESOLVE:
Art. 1º Retifi car para 01.06.2018 a data da vacância da função exercida pelo servidor abaixo relacionado.
1- Adjair José dos Santos Mota- 5916285-2- Vigia
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 22 de agosto de 2018.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353207
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 050/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

GERALDO DONIZETTI CORMINO 24/05/03 5719542-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SORAIA DO SOCORRO QUEIROZ OLIVEIRA 16/10/04 54188250-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA HELENA CARDOSO RODRIGUES 16/10/04 54188351-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
LUIZ ANTONIO VALENTE GUIMARAES 26/04/03 5268826-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
BIANCA DE CARVALHO EWERTON 13/08/07 5822610-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JUCILENE DE SOUZA SILVA 11/05/11 57220498-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSICLEIDE MACIEL DOS SANTOS 03/05/11 5889867-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SIMEAO PINHEIRO DA SILVA 18/10/04 5777810-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LUCIENE KATIA DIAS BARBOSA 28/11/08 5865131-3 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO EXCELENTE
SIMONE BARBOSA CORREA 20/12/07 57194105-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
CEZINO BATISTA GOMES 20/12/07 5840384-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA DO SOCORRO DA SILVA ALBUQUERQUE 17/02/09 501441-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ALDALICE SOUSA DA COSTA 27/01/10 57226293-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
GILBERTO ULISSYS BITENCOURT XAVIER 24/08/09 57173596-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
KARINE ALVES TAVARES 11/02/09 57212305-1 3ª URE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
EDSON HENRIQUE VIANA DE SOUSA 04/09/08 57205915-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
LUIZ ANTONIO VALENTE GUIMARÃES 26/04/03 5268826-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FRANCISCO XAVIER SANTOS FERREIRA 08/02/06 54194441-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
FRANCILENE PEREIRA GUEDES 03/02/09 57212523-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
DORALICE SANTOS GALVÃO 18/08/09 5103924-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
BENEDITO PANTOJA LADISLAU 19/08/09 57220469-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANDREA RIBEIRO CAMPOS 16/10/04 54188427-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RITA DE CASSIA VIANA DOS SANTOS 16/11/05 54187778-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
HILDA COSTA MARTINS CARAVELAS 17/05/06 5348510-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANCISCO DO SOCORRO MAGNO NUNES 08/02/06 54194440-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
RENATO ROMERO DE ALBUQUERQUE 18/06/09 57218313-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
JOICE KELLY GONÇALVES MENEZES 16/01/09 57211356-1 3ª URE SERVENTE BOM
CLEUDILSON EPIFANIO MARTINS 25/08/08 54192014-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LINDALVA GONÇALVES SANTOS 23/05/03 606634-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ALADILSON MIRANDA 17/11/11 6331461-1 3ª URE VIGIA BOM
MARIA DO PERPETUO SOCORRO MAGNO MORAES 16/10/04 501379-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 20 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353398


